
Funktion Dgr. Name Feuerwehr
Bereichsfeuerwehrkommando
Kdt. LBD Reinhard Leichtfried Mariazell bfkdt.601@bfvbm.steiermark.at
Kdt.Stv. BR Jürgen Rachwalik Norske Skog bfkdtstv.601@bfvbm.steiermark.at

Stabsfunktionen

KHD-Kommando
Kdt. ABI Bernd Fladischer Turnau fub.601@bfvbm.steiermark.at 
Kdt.Stv. HBI Andreas Spreitz Kapfenberg-Diemlach andreas.spreitz@feuerwehr-diemlach.at

Leiter des Stabes BR Jürgen Rachwalik Norske Skog bfkdtstv.601@bfvbm.steiermark.at

S1
Kdt. HBI Helmuth Kroisenbrunner Frauenberg kroisenbrunner@f-ebner.at
Kdt. Stv. LFKur Michael Staberl Mariazell p.michael@basilika-mariazell.at
Kdt. Stv. OBI Michael Sommerauer St.Katharein/Lg. michael.sommerauer@drei.at

S2
Kdt. HBI a.D. Erich Weberhofer St.Lorenzen / Mzt. e.weberhofer@hiway.at
Kdt. Stv. HBI Christian Aschacher Pengg Austria c.aschacher@wire-pengg.com
Kdt. Stv. OBI Mario Sterlinger Bruck/Mur mario.sterlinger@e-steiermark.com

S3
Kdt HBI Andreas Spreitz Kapfenberg-Diemlach andreas.spreitz@feuerwehr-diemlach.at
Kdt. Stv. HBI Daniel Pichler Kapfenberg-Parschlug daniel.pichler@ff-parschlug.at
Kdt. Stv. OBI Armin Götschl Tragöß a.goetschl.gwh@gmail.com
Kdt. Stv. OBI Robert Käfer Kapfenberg-Parschlug kaefer.robert@gmail.com
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S4
Kdt HBI Andreas Lenger Aflenz andreaslenger@gmx.at
Kdt. Stv. HBI Alfred Voruda Gußwerk freddy@ready2web.net
Kdt. Stv. OBI Fabian Thonhofer Breitenau fabian.thonhofer@aon.at
Kdt. Stv. OBI Rene Markel VA Wire Austria renemarkel7@gmail.com

S5
Kdt. ABI d.V. Peter Schelch Turnau presse.601@bfvbm.steiermark.at
Kdt.Stv. ABI d.V. Gilbert Frühwirth Bruck/Mur gilbert.fruehwirth@stmk.gv.at
Kdt. Stv. HBM d.V. Roland Theny Kapfenberg-Stadt r.theny@aon.at
Kdt. Stv. OFM Stefan Kroisleitner Kapfenberg-Hafendorf edv@feuerwehr-hafendorf.at

S6
Kdt. Allgemein ABI Klaus Sommerauer St.Katharein/Lg. sommerauer.klaus@gmx.at
EDV ABI d.V. Wolfgang Zangl Bruck/Mur edv.601@bfvbm.steiermark.at
EDV HBI Daniel Krenn St.Ilgen d.krenn@ff-stilgen.at

HBI Werner Svatek Mariazell w.svatek@sbm-web.at
HLM Christian Staberl Mariazell stob@sbm-web.at

BI d.F. Gerald Lenger Turnau gerald-lenger@aon.at
OLM d.F. Marcus Theiler St.Katharein/Lg. marcus.theiler@gmx.net

ELF + Stabsquartier LM Stefan Freidinger Turnau freidi122@live.de

S7
BFA Dr. Silke Kretschmer Böhler silke.kretschmer@vamed.com

ABI d.S. Roland Schadl Turnau roland.schadl1@gmail.com
LM d.S Gideon Schwarz Bruck an der Mur sanstv.601@bfvbm.steiermark.at

KIT-Team FF Karoline Krenn Etmissl karoline.krenn@aon.at
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Züge:

1.Zug TLF-Zug
Kdt. HBI a.D. Günter Kreiner Kapfenberg-Arndorf kreiner.guenter@gmx.at 
Kdt.-Stv. HBI Kurt Tschuschnigg Grassnitz kurt.tschuschnigg@aon.at

OBI Johannes Feldhofer Kapfenberg-Arndorf johannes.feldhofer@gmx.at

2.Zug 1.Löschzug
Kdt. HBI Roland Gödl Pernegg roland.goedl@verbund.com 
Kdt.-Stv. ABI Philipp Sitka Breitenau sitka28@gmx.at
Kdt.-Stv. OBI Jörg Stajan Kapfenberg-Diemlach joerg.stajan@feuerwehr-diemlach.at

3.Zug 2.Löschzug
Kdt. ABI Manfred Schrittwieser Gollrad kdo.007@bfvbm.steiermark.at
Kdt.-Stv. HBI Lukas Ebner Thörl kdo.024@bfvbm.steiermark.at
Kdt.-Stv. OBI Christian Hafellner Picheldorf christian.hafellner@gmx.at

4.Zug 1.Technischer Zug
Kdt. HBI Patrick Huppmann Böhler patrick.huppmann@voestalpine.com
Kdt.-Stv. HBI Daniel Schmid Bruck/Mur daniel.schmid@bruckmur.at
Kdt.-Stv. OBI Andreas Kowatsch Mixnitz andreas.kowatsch@gmail.com

5.Zug 2.Technischer Zug
Kdt. HBI Roland Gödl Pernegg roland.goedl@verbund.com 
Kdt.-Stv. ABI Philipp Sitka Breitenau sitka28@gmx.at
Kdt.-Stv. OBI Jörg Stajan Kapfenberg-Diemlach joerg.stajan@feuerwehr-diemlach.at
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6.Zug 3.Technischer Zug
Kdt. HBI Daniel Schmid Bruck/Mur daniel.schmid@bruckmur.at
Kdt.-Stv. HBI Patrick Huppmann Böhler patrick.huppmann@voestalpine.com
Kdt.-Stv. OBI Andreas Kowatsch Mixnitz andreas.kowatsch@gmail.com

7.Zug Versorgung
Kdt. ABI.d.F Bernd Wiltschnigg Mixnitz bernhard.wiltschnigg@leoben.at
Kdt.-Stv. OBI Manuel Razloznik                       Oberaich razi.0122@gmail.com
Kdt.-Stv. HBI Manfred Schutting    Göritz-Pogier m.schutting@hiway.at

8.Zug Waldbrand
Kdt. ABI Wolfgang Trobos Picheldorf wolfgang.trobos@gmail.com
Kdt.-Stv. HBI Dominik Tonweber St.Marein / Mzt. dominik.tonweber@gmail.com
Kdt.-Stv. OBI Matthias Puregger Turnau matthias.puregger@gmx.at

Stand: 12-2023
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